

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR.0002.43.2022.II

**Protokół Nr XLIII/2022
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 30 czerwca 2022 roku**

XLIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

Ad. I.

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XLIII sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał pana Włodzimierza Sławnego Państwowego Powiatowego Sanepidu, pana Grzegorza Falkowskiego zastępcę Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciela Komendy Miejskiej Policji w Słupsku.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.

Powitał wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Ad. II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(lista obecności radnych zał. nr 1 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Andrzeja Wojtaszka.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu).

Poinformował, że do przewodniczącego Rady wpłynął wniosek od Zarządu Powiatu Słupskiego z prośbą o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/257/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia

umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)” oraz wprowadzenia pod obrady Rady trzech projektów uchwał Rady Powiatu Słupskiego:

- w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”;
- w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”;
- w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”;

Poprosił starostę Pawła Lisowskiego o wyjaśnienie konieczności wycofania uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Paweł Lisowski starosta- poprosił o wprowadzenie trzech projektów uchwał Rady Powiatu Słupskiego do porządku obrad sesji oraz wycofania jednej uchwały. Wyjaśnił, że gmina Potęgowo zadeklarowała swoją pomoc w 2022 r. w postaci dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1184G w miejscowości Wieliszewo” w wysokości 65 500 zł czyli 50% wartości inwestycji oraz na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Wieliszewo” w wysokości 54 500 zł, czyli 50% dofinansowania. Jeśli chodzi o wycofanie uchwały to gmina Kępice w 2021 r. udzieliła powiatowi dotację na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia w wysokości 1 762 000 zł na wydatki niewygasające z końcem roku budżetowego 2021, które wynosiły ponad milion. W związku z tym, że nie zostały one wydatkowane ze względu na konieczność przesunięcia terminu realizacji zadania gmina Kępice zdecydowała się przekazać ponownie dotację na dokończenie realizacji zadania oraz zadeklarowała zwiększenie jej wartości o kwotę 116 000 zł, dlatego tym samym zasadne jest wycofanie projektu uchwały dotyczącego zmiany uchwały wraz z autopoprawką i przyjęcie do porządku nowego projektu uchwały.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał czy są pytania dotyczące wycofania uchwały wraz z autopoprawką z porządku sesji.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wycofaniem z porządku sesji projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/257/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał? podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/257/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”, został wycofany z pkt 6.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? podał wyniki głosowania :

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”, został wprowadzony w pkt 6 ppkt 7.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? podał wyniki głosowania :

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”, został wprowadzony w pkt 6 ppkt 8.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? podał wyniki głosowania :

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że projekt uchwały Rady w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”, został wprowadzony w pkt 6 ppkt 10.

Zapytał czy radni mają inne propozycje. Przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołu XLII sesji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
5. Raport o stanie Powiatu Słupskiego.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego;
 - 2) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem

- z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok;
- 3) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok;
 - 4) w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym”;
 - 5) w sprawie przyjęcia „Raportu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Słupskiego na lata 2020- 2023 z perspektywą do roku 2027 za lata 2020- 2021”;
 - 6) w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk - Ustka na lata 2022- 2030”;
 - 7) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”;
 - 8) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”;
 - 9) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Warcino środków na finansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”;
 - 10) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”;
 - 11) w sprawie zmiany uchwały Nr XV/146/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Słupsk)”;
 - 12) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/256/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino-Gardna Wielka (Gmina Smołdzino)”;
 - 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 rok,
 - 14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie sesji.

Ad. III

Przyjęcie protokół XLII sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XLII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego. Zapytał, czy radni mają uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokół XLII sesji rady, został przyjęty.

Ad. IV

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, przedstawił Sprawozdanie.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu).

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Zapytał czy radni mają pytania. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Goner- przypomniał, że w ostatnim czasie interpelował w sprawie wiatrołomów na drodze 213. Powiedział, że po interwencji starosty zostały w końcu usunięte. Zaznaczył jednak, że interpelacja została zrealizowana jedynie w części. Zwrócił w niej bowiem uwagę na zły stan techniczny drogi 213, głównie na odcinku między miejscowościami Choćmirowo i Wrzeście. Poprosił w związku z tym o interwencję w powyższym zakresie, tj. podjęcie działań w zakresie bieżącego utrzymania drogi a docelowo kompleksową poprawę jej stanu. Zapytał również o drogę Główny - Izbica oraz odcinek między Izbicą a Gać. Nadmienił, że jest to droga R10 po której będą się przemieszczać turyści. Niestety w projekcie tej drogi remontu odcinka Izbica- Gać nie przewidziano.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta- odpowiedział, że w związku z interpelacją radnego zostało wysłane zapytanie do Zarządu Dróg Powiatowych. W wyniku tego zostały usunięte wspomniane wiatrołomy. Dodał również, że pomimo tego, że jest to droga wojewódzka obiecał, że sprawa tej drogi będzie monitorowana, ponieważ jest to jedna z kluczowych dróg Powiatu Słupskiego. Odniósł się do drogi Główny - Izbica, mówiąc, że jest to odcinek bardzo kosztochłonny. Nadmienił, że jest pomysł aby w ramach Związku Jednostek Samorządu Terytorialnego złożyć wniosek na przebudowę tej drogi. Koszt remontu tej drogi może jednak oscylować w granicach 30 000 000 zł. Powiedział również, że na odcinku Izbica - Gać, rzeczywiście nie jest wykonywana obecnie dokumentacja techniczna. Jednocześnie zaznaczył, że w momencie wykonywania tej dokumentacji technicznej i zdobyciu dofinansowania na Główny - Izbica również można by objąć dokumentacją odcinek Izbica- Gać.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –zapytał czy radni mają jeszcze pytania. Głosów nie było. Zamknął dyskusję.

Ad. V

Raport o stanie Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się do Wysokiej Rady, przypomniał, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada obowiązek rozpatrywania przez organy jednostek terytorialnych raportu o stanie powiatu. Przed rozpoczęciem debaty poprosił pana starostę o przedstawienie raportu.

Pan Paweł Lisowski starosta – poinformował, że zgodnie z wymogami ustawowymi Zarząd Powiatu Słupskiego jest zobligowany do przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie Powiatu za rok 2021. Ustawa wskazuje również jakie elementy powinny się znaleźć w tym Raporcie. Nadmienił, że znajdują się w nim ogólne dane tj.: dane finansowe, raport z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego za 2021 r., z wykonania posiadanych strategii oraz ogólna informacja z realizacji wszystkich działań z obszarów, za które odpowiada samorząd powiatowy. Pierwsza część Raportu przedstawia dane tj. liczba mieszkańców, których na dzień 30.06.2021 r. (98 823). Powiedział, że w skład Samorządu wchodzi 10 samorządów gminnych, w tym osiem samorządów wiejskich i jeden miejsko- wiejski Kępice i jedno miasto Ustka. Organami powiatu natomiast są: pięcioosobowy Zarząd Powiatu oraz 21 osobowa Rada Powiatu Słupskiego. Wymienić można również jednostki organizacyjne Powiatu, które wykonują bieżącą pracę w poszczególnych obszarach. Nadmienił, że jeśli chodzi o finanse to rok 2021 był trudnym rokiem. Cieszyć może jednak fakt, że dochody Powiatu z roku na rok są coraz wyższe. Rok 2021 porównując do lat poprzednich jest rokiem rekordowym. Dochody zrealizowane w 2019 - 120 000 000 zł, w 2020 r. - 136 000 000 zł natomiast w 2021 r. 150 000 000 zł. Wydatki w 2019 r. – 108 000 000 zł, w 2020 r.- 129 000 000 zł natomiast w 2021 r. – 145 000 000 zł. Wydatki majątkowe tzw. inwestycyjne, które są bardzo ważne i działają na rozwój regionu w 2019 wyniosły 26 000 000 zł, w 2020 r. – 37 000 000 zł natomiast w 2021 r.- 42 000 000 zł. Nadmienił również, że kwota długu wzrasta, jednak biorąc pod uwagę wzrost dochodów, a przede wszystkim wydatków majątkowych to rok 2021 został zakończony kwotą długu - 24 504 924 zł. W stosunku do dochodów jest to 16,25%. Nadmienił, że do największych dofinansowań uzyskanych w 2021 r. należy zaliczyć środki rządowe, ale również i środki rozdysponowane w formie konkursów, czyli takie, które nie były przydzielone dla każdego z samorządów. W roku 2021 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozyskano dofinansowanie w kwocie 4 000 000 zł, z Rządowego Funduszu Polski Ład – 15 200 000 zł. na inwestycje: Wytowno- Bydlino I etap oraz Dębica Kaszubska ul. Skarszewska i Kościelna. Nadmienił, że jeśli chodzi o inwestycje Wytowno-Bydlino odbył się przetarg, z którego wyłoniono już wykonawcę. W budżecie na tą inwestycję przeznaczonych było 11 000 000 zł, z czego 10 500 000 zł stanowi dofinansowanie, natomiast 500 000 zł, to kwota którą należy dołożyć. Drugi przetarg, dotyczący inwestycji w Dębicy Kaszubskiej jest w trakcie wyłaniania wykonawcy. Dodał, że z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Powiat otrzymał dofinansowanie na takie inwestycje jak: Ciecholub do DW208. Nadmienił, że inwestycja jest już na wykończeniu. Kolejną inwestycją z tego funduszu to Smołdзино- Gardna Wielka, która obecnie jest w trakcie realizacji, 4 miejscowości na terenie Gminy Damnica, Dębica Kaszubska oraz Głównyzyce natomiast są w fazie wstępnej. Dodał, że największymi dofinansowaniami to są te, które pochodzą ze środków krajowych, ale będą również dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Pomorza.

Powiedział, że w roku 2021 w sferze edukacji publicznej przyznano 53 stypendia dla uczniów za bardzo dobre wyniki w nauce. Utworzono pracownie w jednostkach w Damnicy i Ustce w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. Uczniowie wzięli udział w wycieczkach krajoznawczych z programu „Poznaj Polskę”, na które pozyskano 41 000 000 zł. Zakupiono 6 tablic interaktywnych do szkół. Przeprowadzono liczne inwestycje na łączną kwotę ponad 500 000 zł, tj. modernizacja pracowni gastronomicznej w ZSA, dostosowanie budynków MOS do wymogów ppoż., utworzenie Powiatowej Bursy Młodzieżowej w Ustce w ramach Zespołu Placówek Oświatowych w Ustce. W roku 2021 w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku powstało 7 oddziałów. Nadmienił, że szkoła cieszy się dużą popularnością wśród młodzieży. Została wyposażona w nowoczesny sprzęt dydaktyczny. W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce w roku 2020 powstał I Oddział Mistrzostwa Sportowego o specjalności Piłka Nożna, rok później powstał kolejny oddział, natomiast drugi w 2022 kolejny. Dodatkowo w tym roku powstanie również Oddział Mistrzostwa Sportowego o specjalności piłka ręczna. Nadmienił, że powróciło również zainteresowanie w Technikum.

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii zmienił swoją nazwę na Zespół Placówek Oświatowych w Ustce, w związku z utworzeniem Powiatowej Bursy Młodzieżowej. W roku 2021 mieszkało w niej 21 uczniów.

W Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym realizowano liczne programy autorskie. Ukończono również remont Pałacu, w którym ośrodek się znajduje.

W Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej również odbywają się programy autorskie. Pracownicy poradni przyjęli w roku 2020/2021 2 863 osoby. Otrzymano również dofinansowanie w wysokości 50 156 zł na realizację kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

Przyznano 9 stypendiów sportowych na łączną kwotę 25 000 zł. Wręczono 10 nagród zawodnikom za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2021 r. w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz 7 nagród trenerom. Nadmienił, że Słupski Związek Sportowy wykorzystał ponad 66 000 zł dotacji na organizację „Powiatowej olimpiady dzieci i młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych”. Podpisano również 10 umów z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych z zakresu sportu na łączną kwotę 115 500 zł.

W roku 2021 realizowano także program profilaktyki boreliozy. Przeprowadzono 954 bezpłatne badania u 477 mieszkańców. Badania te były prowadzone w formie dwuetapowej. Przeprowadzono również 726 badań USG stawów biodrowych u niemowląt z Powiatu Słupskiego. Dwa podmioty otrzymały dotację w ramach otwartego konkursu ofert: Fundacja Latorośl na zadanie „Odejźmy od komputerów” oraz Kępicki Ośrodek Sportu i Rekreacji na zajęcia prozdrowotne prowadzone nad Jeziorem Obłęskim.

Zakres dotyczący pomocy społecznej jest bardzo obszerny i w jego ramach prowadzono mieszkanie chronione dysponujące 6 miejscami dla usamodzielnianych mieszkańców pieczy zastępczej oraz punkt interwencji kryzysowej, udzielający wsparcia oraz pomocy w rozwiązaniu problemu osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. W Domach Pomocy Społecznej umieszczono 28 osób. Dodatkowo pozyskano dodatkowe środki na złagodzenie skutków epidemii w domach pomocy społecznej w łącznej wysokości ponad 513 000 zł. Ważnym działaniem w tym obszarze jest wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. W roku 2021 pozyskano 10 kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. Udzielono prawie 1 500 porad i konsultacji z zakresu wsparcia psychologicznego, prawnego i terapeutycznego. Dodatkowo realizowano 198 indywidualnych programów usamodzielniania, projekt „Rodzina Centrum II”

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego dofinansowane w kwocie ponad 818 000 zł. Pozyskano granty w ramach projektu „Pomorskie dzieciom” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego, dofinansowane w kwocie ponad 849 000 zł. Nadmieniał, że wysokość środków na doposażenie i remonty przeprowadzone na rzecz Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci wyniosła prawie 240 000 zł.

W zakresie profilaktyki prorodzinnej prowadzono specjalistyczne poradnictwo psychologiczne, socjalne i prawne dla osób doznających przemocy, z którego skorzystało 17 osób. Dodatkowo realizowano „Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Słupskim na lata 2021- 2014”. Poszerzono również ofertę wsparcia rodzin z problemami opiekuńczo- wychowawczymi poprzez szkolenia „Szkoła dla Rodziców”.

W ramach wspierania osób z niepełnosprawnościami z kolei wspierano pilotażowy program „Aktywny Samorząd” w jego ramach zawarto 134 umowy na dofinansowanie w kwocie 442 000 zł. Nadmieniał, że ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych udzielono mieszkańcom powiatu dofinansowań m. in. do likwidacji barier architektonicznych i uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Zrealizowano ich 724 na łączną kwotę prawie 1 200 000 zł . Trzem organizacjom pozarządowym udzielono dofinansowania do imprez sportowych, kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych wspierających aktywność osób z niepełnosprawnościami na kwotę 37 000 zł. Dofinansowano także koszty uczestnictwa 56 mieszkańców powiatu w warsztatach terapii zajęciowej na kwotę 135 000 zł. Dodatkowo zrealizowano „Pomoc osobom niepełnosprawnym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” w kwocie prawie 100 000 zł.

W zakresie transportu zbiorowego pozyskiwano środki z Funduszu Rozwoju Połączeń Autobusowych na tzw. linie nierentowne. Przewieziono blisko 900 000 pasażerów. W ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych pozyskano ponad 5 000 000 zł. W roku 2021 rozpoczęto wakacyjne linie autobusowe, które cieszyły się dużym powodzeniem. Rozszerzono te linie o nowe miejscowości tj. Starkowo i Swołowo.

W zakresie inwestycji drogowych to zakończono największą inwestycję składającą się z III etapów Łosino - Barcino etap końcowy.

W zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami cieszy fakt, że Centrum Kultury Powiatu Słupskiego zostało przeniesione do Pałacu w Damnicy. Wydana została m. in. publikacja Katarzyny Bartosiewicz, dotycząca nowożytnych zabytków sakralnych z terenu powiatu słupskiego. Wspierane były organizacje pozarządowe, które działają na rzecz popularyzacji zabytków. Przyznane zostały różnego rodzaju stypendia w dziedzinie kultury, m. in. statuetki Białego Bociana.

W dziedzinie współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych zostały podpisane 34 umowy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych Powiatu Słupskiego na łączną kwotę ponad 257 000 zł. Działa również Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego.

W zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy największa jednostka, czyli Urząd Pracy pozyskała 10 973 miejsca pracy. Z pozyskanych środków z Funduszu Pracy sfinansowano programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, działanie na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców oraz instrumenty Tarczy Antykryzysowej. Ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

pozyskano dodatkowe fundusze na aktywizację osób bezrobotnych do 30 roku życia w kwocie ponad 4 000 000 zł oraz powyżej 30 roku życia w kwocie prawie 2 000 000 zł.

Nadmienił, że w Wydziale Geodezji i Kartografii cieszy fakt, że postępują prace związane z cyfryzacją części zasobu geodezyjnego oraz to, że coraz większa ilość wniosków jest sprawnie rozpatrywana. W Wydziale Architektoniczno- Budowlanym wydano ponad 1 200 pozwoleń na budowę oraz przyjęto ponad 1 400 zgłoszeń na wykonanie obiektów i robót budowlanych. Nadmienił, że w roku 2021 wykonano dodatkowo bieżące naprawy nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku, m. in. odbudowa zniszczonych tarasów i wymiana okien, modernizację i odtworzenie elewacji ścian budynku, wymianę bramy garażowej, naprawę i renowację drzwi frontowych. Uzyskano dochody z wykonania prawa własności i innych praw majątkowych w kwocie ponad 1 500 000 zł, dochody z majątku Powiatu i z nieruchomości Skarbu Państwa.

Na Powiat nałożone są również zadania z dziedziny ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego. W tym zakresie przeprowadzono powiatowy etap konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2021”. Dodatkowo udzielono wsparcia 2 organizacjom pozarządowym na realizację zadań z ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Zrealizowano projekt ekologiczny oraz opracowano broszurę informacyjną, dotyczącą zanieczyszczenia powietrza.

W dziedzinie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, obronności oraz ochrony powodziowej dzięki wsparciu radnych podjęto uchwałę Rady Powiatu Słupskiego pn. „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2021 r.” Pozyskano 760 000 zł z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 dla jednostek samorządu terytorialnego na zakup: drona wraz z akcesoriami, 3 agregatów prądotwórczych, samochodu typu dostawczego i guada.

Powiat zajmuje się również nieodpłatną pomocą prawną . Porady udzielane były w czterech punktach Kępicach, Głównycach, Damnicy i Dębicy Kaszubskiej. Dodatkowo w roku udzielono 870 porad konsumenckich, w tym 812 porad ustnych i 58 pisemnych. Rzecznik w 30 sprawach wystąpił do przedsiębiorców w celu otrzymania wyjaśnień okoliczności spraw konsumenckich.

W dziedzinie promocji powiatu i turystyki wspomniał, że została stworzona strona internetowa, zawierająca m. in. informacje o powiecie oraz kalendarz wydarzeń. Nadmienił również, że powstał wirtualny spacer po powiecie słupskim. Powiat obejmuje dodatkowo patronatem sporo wydarzeń (41 w 2021 r.).

Podsumowując powiedział, że w 2021 r. powstał również Związek Powiatowo- Gminny, powołany, w celu realizacji wspólnych inwestycji samorządowych. Jako Związek Powiatowo- Gminny zostały złożone wnioski, na które otrzymano około 20 000 000 zł dofinansowania.

Podziękował Przewodniczącemu Rady oraz wszystkim radnym, Zarządowi Powiatu oraz współpracownikom Starostwa i jednostek.

(opis prezentacji Raportu stanowi zał. nr 4 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu słupskiego, przedstawionego przez pana starostę. Poprosił radnych, o zabieranie głosu. Głosów nie było.

(Raport stanowi zał. nr 5 do protokołu)

VI. Podjęcie uchwał:

ppkt 1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy, po zakończeniu debaty nad raportem, rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wotum zaufania zarządowi powiatu. Uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady powiatu. W naszym przypadku 11 ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi powiatu wotum zaufania.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/411/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, została podjęta.

Pogratulował zarządowi za dobre działania za co dostali jednogłośnie wotum zaufania.

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - nadmienił, że komisje Rady Powiatu na swoich posiedzeniach rozpatrywały wykonanie budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 r., zapoznały się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu za 2021 r. oraz ze stanem mienia Powiatu w 2021 roku. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/412/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przed podjęciem uchwały, poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Marka Kołtuna o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Koltun - odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej.
(wniosek stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poprosił panią Jadwigę Janicką Skarbnik Powiatu o zapoznanie Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu - zapoznała Wysoką Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2021 rok.
(uchwała Nr 052/p122/R/III/22 RIO z dnia 13 kwietnia 2022 r. stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował radnych, że Regionalna Izba Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Poprosił wiceprzewodniczącego rady Andrzeja Wojtaszka o zapoznanie Wysoką Radę z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wiceprzewodniczący rady Andrzej Wojtaszek - odczytał Uchwałę RIO w Gdańsku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
(uchwała Nr 085/p122/A/III/22 RIO z dnia 31 maja 2022 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu)
(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos odnośnie uchwały o absolutorium. Głosów nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/413/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2021 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

Pogratulował staroście, dodał, że gratulacje należą się wszystkim naczelnikom, pracownikom jednostek organizacyjnych, bo wszyscy pracowali na wykonaniu tego budżetu.

Przypomniał, że projekt uchwały w ppkt 4 był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie

ppkt 4) w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/414/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Nadmienił, że uchwała w ppkt 5 omawiana była na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa i zaopiniowana pozytywnie.

ppkt 5) w sprawie przyjęcia „Raportu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Słupskiego na lata 2020- 2023 z perspektywą do roku 2027 za lata 2020- 2021”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/415/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Raportu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Słupskiego na lata 2020- 2023 z perspektywą do roku 2027 za lata 2020- 2021”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

Nadmienił, że uchwała w ppkt 6 omawiana była na Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowana pozytywnie.

ppkt 6) w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk – Ustka na lata 2022- 2030”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/416/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk - Ustka na lata 2022- 2030”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

Nadmienił, że uchwały w ppkt 7 i 8 omawiane były na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 7) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/417/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu)

ppkt 8) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/418/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo (Gmina Potęgowo)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu)

ppkt 9) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Warcino środków na finansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/419/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Warcino środków na finansowanie inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)", została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 26 do protokołu)

ppkt 10) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/420/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice)", została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu)

Nadmienił, że uchwały w ppkt 11 i ppkt 12 omawiane były na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 11) w sprawie zmiany uchwały Nr XV/146/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Słupsk)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 29 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/421/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/146/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Słupsk)", została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 30 do protokołu)

ppkt 12) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/256/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smóldzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smóldzino-Gardna Wielka (Gmina Smóldzino)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, czy uwagi. Uwag nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 31 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/422/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/256/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smóldzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smóldzino-Gardna Wielka (Gmina Smóldzino)", została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 32 do protokołu)

Nadmienił, że uchwały w ppkt 13 i 14 były omawiane na wszystkich komisjach merytorycznych Rady Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęły autopoprawki. Głosu

udzielił Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – powiedziała, że wpłynęły 3 autopoprawki z datą 17 czerwca, 23 czerwca i 29 czerwca. Zostały przedłożone Radzie Powiatu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy są pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 33 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawkami omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/423/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r., została podjęta.

(protokół stanowi zał. nr 34 do protokołu)

ppkt 14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - też wpłynęły autopoprawki. Głosu udzielił Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że tak jak do zmian w budżecie również do zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej wpłynęły 3 autopoprawki z datami 17, 23 i 29 czerwca. Nadmienila, że również były przedłożone Radnym i zawierają wszystkie informacje, które zostały ujęte w zmianach do budżetu.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 35 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawkami, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/424/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta,

(uchwała stanowi zał. nr 36 do protokołu)

Ad. VII.

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek, czy oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki- przypomniał, że na sesji w maju poruszany był temat odkrzaczania miejscowości. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy miejscowości Witkowo, małej wsi w Gminie Smoldzino proszą o wykonanie tego co zostało im obiecane. Powiedział, że zapewne przypomni o tym w miesiącu sierpniu. Zawrócił się również z prośbą o zakup karczownika, aby można było w końcu ten temat zamknąć siłami Zarządu Dróg Powiatowych, a nie firm zewnętrznych.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Pawłowi Bojkowskiemu zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku.

Pan Paweł Bojkowski zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odpowiedział, że krzaki wycinane są sukcesywnie. Wyjaśnił, że zlecenie na wycinkę zakrzaczeń z uwagi na korzystną cenę zostało rozstrzygnięte i jest wykonywane przez jedną firmę. Dodał jednak, że przez okres lipca miejscowość Witkowo zostanie odkrzaczona, w tym najbardziej niezbędnym zakresie.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek, czy oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun- na prośbę w imieniu mieszkańca powiatu słupskiego, który w ostatnim czasie był interesantem w Wydziale Komunikacji i Drogownictwa podziękował za sprawną i kompetentną obsługę. Nadmienił również, że sam w ostatnim czasie załatwiał sprawę w Biurze Obsługi Mieszkańca, gdzie również był bardzo rzetelnie obsłużony.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta- podziękował radnemu za takie głosy. Potwierdził, że Wydział Komunikacji i Drogownictwa jest wydziałem z którego najczęściej korzystają mieszkańcy powiatu. Również podziękował naczelnik wydziału oraz poprosił o przekazanie podziękowań jego pracownikom. Dodatkowo podziękował Rafałowi Kononowi wicestarście za nadzór nad wydziałami: gospodarką Nieruchomościami, oraz Architektoniczno- Budowlanym, Geodezyjno-Kartograficznym.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - pogratulował radnemu Ryszardowi Hendrykowi w związku z obchodami 35- lecia pracy trenerskiej. Zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek, czy oświadczenie.

Ad. VIII

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął XLIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 15²¹

(protokół wyników głosowania XLIII/2022 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.06.2022 r. stanowi zał. nr 37 do protokołu)

(wnioski i opinie i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 24.06.2022 roku stanowią zał. nr 38 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 25.06.2022 r. stanowi zał. nr 39 do protokołu)

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 23.06.2022 r. stanowią zał. nr 40 do protokołu)

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Anna Lewicka